

## Prohlášení dodavatele / Prohlášení o shodě

**Dodavatel:**

Řeznické potřeby s.r.o., Šmahova 311/113, Slatina, 627 00 Brno, IČO: 108 55 254

Tel./Fax.: +420 519 426 056/7

---

<b>Datum vystavení:</b>	02.01.2025
<b>Název artiklu:</b>	<b>Pokrývky hlavy z netkané textilie (PP)</b>
<b>Katalogové číslo:</b>	
<b>Jednorázová čepice-baret:</b>	28100, 28110, 28120, 28130, 28140
<b>Jednorázová čepice baret se štít:</b>	28102, 28112, 28122, 28132, 28142
<b>Jednorázová čepice clip-bílá, box:</b>	28101, 28111, 28121, 28131, 28141, 28151
<b>Jednor.čepice clip, PE sáček:</b>	28105, 28115, 28115D, 28116, 28125, 28135, 28145, 28115, 28155A, 28155S
<b>Detektor klipu:</b>	28103, 28113, 28123, 28133, 28143
<b>Jednorázová kukla bez roušky:</b>	28255, 28255B, 28255G, 28255R, 28255Y
<b>Jednorázová kukla s rouškou :</b>	28256, 28256B, 28256D, 28256G, 28256O, 28256P, 28256R, 28256Y, 29256L,
<b>Jednorázová kukla s rouškou Balaclava:</b>	28257, 28257B, 28257D, 28257O, 28257P, 28257R,28257Y
<b>Jednorázová čepice se štítkem pro dlouhé vlasy:</b>	28250, 28250B, 28251, 28251B
<b>Kategorie</b>	<b>OOP kategorie I, nízká rizika</b>

Potvrzuje se, že výše uvedené materiály a předměty (nebo příložený seznam materiálů a předmětů) splňují následující předpisy v platném znění.

- Nařízení (ES) 1935/2004 včetně sledovatelnosti
- Nařízení (ES) č. 2016/425 ze dne 09.03.2016 - Jako PSA Kategorie I, tento výrobek je osvobozen od povinnosti přezkoušení typu.
- Nařízení (ES) č. – Nařízení (ES) č. 10/2011
- Nařízení (EU) č. – Nařízení (ES) č. 2016/1416 ze dne 25.8.2016.
- Nařízení (EU) č. – Nařízení (ES) č. 2017/752 ze dne 28. dubna 2017.
- Nařízení (EU) č. – Nařízení (ES) č. 2018/831 ze dne 06.06.2018
- Nařízení Komise (ES) č. 2023/2006 o ze dne 22. prosince 2006 o správné výrobní praxi pro materiály a předměty určené pro styk s potravinami (Text s významem pro EHP)
- Nařízení Komise (ES) č. 1895/2005 ze dne 18. listopadu 2005 o omezení používání určitých epoxidových derivátů v materiálech a předmětech určených pro styk s potravinami (Text s významem pro EHP)
- Směrnice 94/62/ES o obalech a obalových odpadech, naposledy pozměněná směrnicí 2005/20/ES (celková koncentrace těžkých kovů <100 ppm)
- Doporučení Spolkového úřadu pro hodnocení rizik (BfR) ohledně materiálů pro kontakt s potravinami
- Německé právní předpisy o potravinách a krmivech, zejména § 30 / 31 (LFGB) z 28. 05.2014

Shoda byla nalezena na základě:

- Průzkumů migrace podle článků 17 a 18 Nařízení komise (EU) č. 10/2011, příloha V, o plastových materiálech a předmětech z plastů určených pro styk s potravinami (Text s významem pro EHP)
- Směrnice Rady 85/572/EHS, kterou se stanoví seznam simulantů používaných pro zkoušení migrace složek plastových materiálů a předmětů určených pro styk s potravinami
- Prohlášení dodavatelů

Látky s omezeními (SML/QM) a látky dvojího použití nejsou zahrnuty. Pro látky, které nejsou uvedeny v seznamu Unie (příloha I nařízení (EU) 10/2011 a novela podle nařízení (EU) 2019/37), se nadále uplatňují národní předpisy, jako například doporučení BfR a požadavky § 31 odst. 1 LFGB.

## Celková migrace:

Simulant	Celková migrace	Migrační limit	Jednotka
Kyselina octová 3%	pod 2	10	mg/dm <sup>2</sup>
Ethanol 95%	pod 2	10	mg/dm <sup>2</sup>
Isooktan (náhrada oleje)	pod 2	10	mg/dm <sup>2</sup>

Specifikace zamýšleného použití mg/dm<sup>2</sup> nebo omezení:

Poměr plochy, která je v kontaktu s potravinou, k objemu použitému k určení shody materiálu nebo předmětu: 6 dm<sup>2</sup>/1000 ml

Typ potravin, která má přijít do styku s materiálem/předmětem: mastná, kyselá, vodnatá, alkoholická

## Doba trvání a teplota ošetření a skladování při kontaktu s potravinami:

Simulant	Trvání	Teplota
Kyselina octová 3%	0,5 hodiny	40° C
Ethanol 95%	0,5 hodiny	40° C
Isooktan (náhrada oleje)	6 minut	20° C

Toto prohlášení musí být předloženo znovu bez další žádosti, pokud dojde k významným změnám ve výrobě, proběhnou změny v migraci nebo když dojde k novým vědeckým poznatkům. Nová vydání příslušných zákonů jsou pečlivě sledována. Informace o jakýchkoliv významných změnách zákonů nebo norem, které souvisejí s výrobou a používáním produktu, bude poskytnuta s dostatečným předstihem.

Toto prohlášení bylo vygenerováno elektronicky a je platné bez podpisu po dobu 3 let (od data vystavení).